

DODATOK č. 2
K ZMLUVE O DIELO Č. 13-09/20-2022

pre realizáciu stavby:

Stavebné práce pre projekt: Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice
uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v aktuálnom znení

uzatvorená medzi Zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Názov: **Obec Jarovnice**
Sídlo: Jarovnice 223, 082 63 Jarovnice
Zastúpený: Bc. Florián Giňa – starosta obce
IČO: 00 327 212
DIČ: 2020711528
Bankové spojenie:
IBAN:

(ďalej len ako „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: IBEG, a.s.
Sídlo: Jilemnického 4, 080 01 Prešov
Zastúpený: PhDr. Ján Bync, PhD. – predseda predstavenstva
IČO: 36 456 861
DIČ: 2021421149
IČ DPH: SK2021421149
Zapísaný: OR OS Prešov, Odd. Sa, VI. č. 10513/P
IBAN: SK15 0200 0000 0024 9663 4953

(ďalej len ako „**Zhotoviteľ**“)

1. PREAMBULA

1. Dňa 21.9.2022 zmluvné strany uzatvorili zmluvu o dielo č. 13-09/20-2022 na predmet zákazky: stavebné práce pre projekt „**Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice**“, ktorej výzva bola uverejnená dňa 1. 8. 2022 vo Vestníku verejného obstarávania č. 170/2022 pod označením 35129 – WYP.
2. V čl 3.11.5. Zmluvy zmluvné strany berú na vedomie, že zmena Zmluvy je možná len v súlade s § 18 Zákona o verejnom obstarávaní, a to za predpokladu, že sa nezmenia záväzky Zhotoviteľa, ku ktorým sa zaviazal v Ponuke. Prípadná zmena tejto Zmluvy je možná len písomnou dohodou Zmluvných strán, a to vo forme číslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán. Každá zmena Zmluvy a v nadväznosti na ňu vyhotovený Dodatok podlieha schváleniu Poskytovateľa NFP.

2. PREDMET DODATKU

1. Predmetom dodatku sú práce navyše, ktoré je nutné k splneniu diela realizovať, ktoré neboli zahrnuté v projektovej dokumentácii ani v rozpočte stavby a vyplynuli z povahy a charakteru prác. Dôvodová správa k prácam navyše je prílohou tohto dodatku.

2. Na základe uvedeného sa zmluvné strany dohodli na navýšení ceny za dielo o sumu:

práce naviac bez DPH	75 368,57 €
DPH	15 073,71 €
práce naviac s DPH	90 442,28 €

3. Celková zmluvná cena za vyhotovenie diela a za všetky súvisiace plnenia podľa tejto Zmluvy sa mení nasledovne:

	bez DPH	s DPH
pôvodná cena:	806 610,19 €	967 932,23 €
sa navyšuje o práce naviac	75 368,57 €	90 442,28 €
na novú cenu:	881 978,76 €	1 058 374,51 €

4. Položkový súpis naviac vykonaných prác odsúhlasený objednávatelom je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku.

3. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany si dohodli ako podmienky platnosti tejto zmluvy tak aj jej prípadných dodatkov písomnú formu a dohodu v celom rozsahu.
2. Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom tohto dodatku vyhlasujú, že súhlasia s jeho obsahom a potvrdzujú, že tento dodatok bol spísaný na základe pravdivých údajov a nebol dohodnutý v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po nadobudnutí účinnosti dodatku k zmluve o úvere na predmetnú stavbu uzavretej medzi objednávatelom a Štátnym fondom rozvoja bývania, za súčasného splnenia podmienky podľa §47a občianskeho zákonníka.
4. Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávatel a dve dostane zhotoviteľ.

Príloha č.1: dôvodová správa k prácam naviac

Príloha č. 2: odsúhlasený položkový rozpočet stavby naviac prác

Dňa: 16. 10. 2023

Objednávatel:

Zhotoviteľ:

.....
Za Obec Jarovnice
Bc. Florián Giňa, starosta

.....
Za IBEG, a.s.
PhDr. Ján Bync, PhD.
predseda predstavenstva

Dôvodová správa k prácam naviac

INVESTOR: Obec Jarovnice
STAVBA: „Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice“
PRÁCE: na objektoch stavby
ZHOTOVITEĽ: IBEG, a. s. , Jilemnického 4, 080 01 Prešov
Dátum: 28.09.2023

SPRÁVA:

Na kontrolných dňoch, podľa zápisov v stavebnom denníku, boli za prítomnosti zástupcov investora, stavebného dozoru a zhotoviteľa konštatované a dohodnuté nasledujúce skutočnosti:

Okná na 1.NP v objektoch SO 01, SO 01a zasklené dvojsklom nezodpovedajú tepelno izolačným požiadavkám MAX. $U_g = 0,5 \text{ W/m}^2\text{K}$, $U_f = 0,9 \text{ W/m}^2\text{K}$, $\text{PSI } 0,04 \text{ W/m}^2\text{K}$.

Prítomní sa dohodli, že tieto okná budú vymenené za nové okná zasklené trojsklom v súlade s novými oknami jednotne v celom objekte SO 01, SO 01 a.

Nové okná sú montované do upravených ostení podľa požiadaviek pre montáž plastových okien. Tieto ostenia bolo nutné upraviť.

Dispozičná zmena ambulancie zubného lekára

Miestnosť č. 224 nevyhovuje pre malú plochu pôdorysných rozmerov, preto sa zubná ambulancia zriadi v miestnostiach č. 227 a 228. Sadrokartónová priečka medzi týmito miestnosťami sa posunie o cca 1 m do miestnosti č. 228 z dôvodu RTG.

Kanalizácia

TS ZTI:

Nakoľko sa jedná o existujúci objekt, v objekte sa nachádzajú vnútorné rozvody kanalizácie. Tieto existujúce kanalizačné rozvody sa zachovajú a na nich sa prevedie napojenie nových kanalizačných rozvodov.

Tento postup prác nebolo možné dodržať z dôvodu, že rozvody pôvodnej kanalizácie sú zvislé a tiež na rozvodoch sú nevyhovujúce materiály (azbest a liatina), potrubie je upchaté a deštruktívne.

Nahrádza sa kompletne novými rozvodmi v celom rozsahu pre objekt SO 01, SO 01a.

Nová vnútorná kanalizácia sa pripojí na novú kanalizačnú prípojku s kontrolnými šachtami a zaústením do stoky miestnej kanalizácie.

Trasy pre kanalizáciu sú riešené ako nové výkopy, uloženie rozvodov, lôžko, obsyp, zásyp, betonáž plus hydroizolácia.

Úroveň podlahy v miestnosti č. 133.1NP SO.01

Jestvujúca podlaha v skladbe podľa P04-PVC uvedená ako „existujúca konštrukcia podlahy“ nevyhovuje pre svoju výšku, ktorá je 50 mm nad úroveň +/- 0,00. Preto táto existujúca konštrukcia podlahy sa mala znížiť o uvedenú výšku. Avšak pri búraní sa zistilo, že existujúca konštrukcia podlahy je uložená na teréne bez podsypov, podkladného betónu a hydroizolácie. Preto, aby bola zachovaná skladba podľa PD P04-PVC je táto zhotovená ako nová v skladbe: Podsyp štrkom hr. 150 mm, podkladový betón c 16/20 hr. 130mm, Hydroizolácia 2x náter, 2x hydrobit, betónová mazanina hr. 80 mm C16/20.

GARÁŽ SO

Pre nevyhovujúci stav jestvujúcej garáže, pretekajúcej strechy, nefunkčných okien, brány a trhliny v obvodovom murive bolo prijaté rozhodnutie uvedený objekt zbúrať. Materiál z asanácie bol vyvezený na skládku.

SO.02. spevnené plochy

Terasa na vstupe do detskej ambulancie bola oproti vnútornej výške podláh zvýšená o 50mm oproti +/- 0,000, nesúlad s PD.

Táto mazanina z prostého betónu bola vybúraná čím sa nezachová ani pôvodné schodisko a rampa.

Výška terasy sa zrovná na úroveň podlahy a pre dané skladby na +/- 0,000 resp. +/- 0,300 s novými schodmi a rampou.

Zvuková izolácia priečok

Projektová dokumentácia neuvažuje so zvukovou izoláciou priečok, na požiadavku objednávateľa bola zrealizovaná.

Cementový poter

Po vybúraní pôvodnej podlahy bolo nevyhnutné vyrovnať priehyb stropu a výškový rozdiel cementovým poterom v hr. 50 mm, tepelnou izoláciou hr. 20 mm, PE fóliou.

Objednávateľ:

.....

Technický dozor objednávateľa:

.....

Projektant:

.....

Zhotoviteľ:

.....

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:
Stavba: Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice - Naviac práce č.2

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			75 368,57
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	75 368,57	15 073,71
Cena s DPH v EUR			90 442,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

16. 10. 2023

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice - Naviac práce č.2

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		75 368,57	90 442,28
01	SO 01 Modernizácia a nadstavba zdravotného strediska	64 024,45	76 829,34
001	SO 01.1 - ASR	45 029,40	54 035,28
002	SO 01.2 - ZTI	15 051,66	18 061,99
008	SO 01.8 - Garáž - búracie práce	3 943,39	4 732,07
011	SO 01a Modernizácia a nadstavba zdravotného strediska - lekáreň	872,10	1 046,52
001	SO 01.1a - ASR - lekáreň	872,10	1 046,52
02	SO 02 Spevnené plochy	1 897,26	2 276,71
05	SO 05 Kanalizačná prípojka	8 574,76	10 289,71

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice - Naviac práce č.2

Objekt:

01 - SO 01 Modernizácia a nadstavba zdravotného strediska

Časť:

001 - SO 01.1 - ASR

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

45 029,40

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

0,00

45 029,40

20,00%

9 005,88

Cena s DPH

v EUR

54 035,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

16. 10. 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice - Naviac práce č.2
 Objekt: 01 - SO 01 Modernizácia a nadstavba zdravotného strediska
 Časť: 001 - SO 01.1 - ASR

Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Projektant:
 Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							45 029,40
D	HSV		Práce a dodávky HSV				19 603,17
D	2		Zakladanie				57,02
1	K	274271304	Murivo základových pásov (m3) DT 50x40x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 400 mm	m3	0,265	190,01	50,35
2	K	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov DT s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,003	2 222,00	6,67
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				7 516,80
3	K	311231124.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených plných rozmeru 290x140x65 mm, na maltu MVC	m3	12,280	444,32	5 456,25
4	K	314276001.1	D+M Komín SCHIEDEL - SIMPLEGAS 80 PLAST výška 5,3 m	súb.	1,000	1 454,70	1 454,70
5	K	317162301	Keramický spriahnutý preklad POROTHERM KP 11,5, šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1000 mm	ks	19,000	14,60	277,40
6	K	317162303	Keramický spriahnutý preklad POROTHERM KP 11,5, šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	ks	8,000	17,92	143,36
7	K	342272103	Priečky z tvármic YTONG hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (125x249x599), ekvivalent alebo lepší	m2	5,580	33,17	185,09
D	4		Vodorovné konštrukcie				6 561,32
8	K	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	26,430	14,61	386,14
9	K	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	26,430	4,82	127,39
10	K	411354173	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	230,242	9,89	2 277,09
11	K	411354174	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	230,242	2,61	600,93
12	K	417321414.S	Betón stuhujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	7,300	133,77	976,52
13	K	417351115.S	Debnenie bočnic stuhujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	86,016	17,47	1 502,70
14	K	417351116.S	Debnenie bočnic stuhujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	86,016	4,67	401,69
15	K	417362021.S	Výstuž stuhujúcich pásov a vencov zo zvarovanej siete Kari	t	0,130	2 222,00	288,86
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				4 033,28
16	K	612425931	Omietka vápenná vnútorného oslenia okenného alebo dvemého štuková	m2	57,568	15,85	912,45
17	K	622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	5,580	13,09	73,04
18	K	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien , Univerzálny základ	m2	5,580	2,48	13,84
19	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	5,580	7,61	42,46
20	K	631312611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	1,098	139,65	153,34
21	K	631315611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	2,379	125,09	297,59
22	K	631319151	Priplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	1,098	38,24	41,99
23	K	631319165	Priplatok za prehlad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm (10kg/m3)	m3	2,379	10,61	25,24
24	K	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	2,745	63,23	173,57
25	K	632455604.1	Vyrovňovací cementový poter hr. 50 mm	m2	85,019	27,05	2 299,76
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				926,63
26	K	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,745	75,34	206,81
27	K	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	m2	57,568	6,69	385,13
28	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,320	10,15	94,60
29	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	9,320	0,43	4,01
30	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	9,320	7,53	70,18
31	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) , ostatné		9,320	17,80	165,90
D	99		Presun hmôt HSV				508,12
32	K	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvármic, z kovu výšky do 12 m	t	63,914	7,95	508,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D PSV			Práce a dodávky PSV	25 426,23			
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti	352,08			
33	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	18,300	0,26	4,76
34	M	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,004	1 951,08	7,80
35	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	36,600	4,67	170,92
36	M	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35, ekvivalent alebo lepší	m2	42,090	3,85	162,05
37	K	998711102	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,203	32,27	6,55
D 712			Izolácie striech, povlakové krytiny	1 019,55			
38	K	712990040.S	Položenie geotextilie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	525,970	0,70	368,18
39	M	693110001100	Geotextília polypropylénová PP 200	m2	604,866	1,07	647,21
40	K	998712102	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,121	34,42	4,16
D 713			Izolácie tepelné	6 266,97			
41	K	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	103,319	0,95	98,15
42	M	283230011400	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, š. 2 m,	m2	105,385	0,19	20,02
43	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	314,159	1,12	351,86
44	M	283720007430	Doska EPS 150S hr. 20 mm, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	194,161	2,46	477,64
45	M	283720001100.S	Doska EPS hr. 70 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	46,869	9,88	463,07
46	M	283720009400.1	Doska EPS 150S hr. 170 mm, na zateplenie podláh a strešných terás	m2	79,417	22,56	1 791,65
47	K	713131121.S	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, s úpravou viazacím drôtom	m2	173,002	3,87	669,52
48	M	631640004000	Doska ISOVER AKUPLAT 10, 100x600x1200 mm, sklená minerálna izolácia pre ľahké priečky	m2	176,462	5,37	947,60
49	K	713132132.S	Montáž tepelnej izolácie stien (ostiení) polystyrénom, celoplošným prilepením	m2	57,568	6,48	373,04
50	M	283750000400	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 20 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	m2	60,448	4,30	259,92
51	K	713144090	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	m2	75,410	6,99	527,12
52	M	283720033700.S1	Doska spádová XPS	m3	1,150	213,60	245,64
53	K	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	1,225	34,07	41,74
D 764			Konštrukcie klampiarske	1 133,52			
54	K	764711117	Oplechovanie parapetov z plechu LINDAB r.š. 500 mm	m	43,200	25,91	1 119,31
55	K	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,211	67,33	14,21
D 766			Konštrukcie stolárske	16 654,11			
56	K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	179,620	16,27	2 922,42
57	M	283290006000	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 180 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA	m	188,601	1,74	328,17
58	M	283290006400	Tesniaca fólia CX interié, š. 150 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA	m	188,601	1,44	271,59
59	M	611410010001	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1500x1500 mm, izolačné trojsklo, pol.10	ks	3,000	404,12	1 212,36
60	M	611410005311	Plastové okno jednokrídlové S, vxš 600x600 mm, izolačné trojsklo, pol.15	ks	1,000	111,81	111,81
61	M	611410005402	Plastové okno jednokrídlové S, vxš 900x600 mm, izolačné trojsklo, pol.23	ks	12,000	134,51	1 614,12
62	M	611410008006	Plastové okno dvojkrídlové O+OS, vxš 1680x1500 mm, izolačné trojsklo	ks	6,000	469,37	2 816,22
63	M	611410008007	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1680x1200 mm, izolačné trojsklo	ks	5,000	336,72	1 683,60
64	M	611410008008	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1460x1470 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	394,40	394,40
65	M	611410008009	Plastové okno trojkrídlové O+O+OS, vxš 1460x2070 mm, izolačné trojsklo	ks	2,000	589,20	1 178,40
66	M	611410008010	Plastové okno jednokrídlové S, vxš 450x900mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	120,02	120,02
67	M	611410008011	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1680x1420 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	425,96	425,96
68	M	611410008013	Plastové okno jednokrídlové S, vxš 420x560 mm, izolačné trojsklo	ks	10,000	106,64	1 066,40
69	M	611410008014	Plastové okno jednokrídlové S, vxš 620x1320 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	176,06	176,06
70	M	611410008015	Plastové okno jednokrídlové S, vxš 900x1050 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	201,14	201,14
71	K	766641161	Montáž dveri plastových, vchodových, 1 m obvodu dveri	m	6,140	10,46	64,22
72	M	611410010498	Plastové dvere jednokrídlové, vxš 2050x1020 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	911,99	911,99
73	K	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	24,000	7,48	179,52
74	K	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	18,000	9,81	176,58
75	K	766694143	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	2,000	13,09	26,18

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
76	M	611560000300	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná, biela	m	43,200	15,00	648,00
77	K	998766102	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	3,282	38,07	124,95

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice - Naviac práce č.2

Objekt:

01 - SO 01 Modernizácia a nadstavba zdravotného strediska

Časť:

002 - SO 01.2 - ZTI

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

15 051,66

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

0,00

15 051,66

20,00%

3 010,33

Cena s DPH

v EUR

18 061,99

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

16. 10. 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice - Naviac práce č.2

Objekt:

01 - SO 01 Modernizácia a nadstavba zdravotného strediska

Časť:

002 - SO 01.2 - ZTI

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

15 051,66

D HSV

Práce a dodávky HSV

13 014,39

D 1

Zemné práce

6 113,21

1	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	31,200	88,32	2 755,58
2	K	132211119.S	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	31,200	17,65	550,68
3	K	133211101.S	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	4,500	74,08	333,36
4	K	133211109.S	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m3	4,500	13,45	60,53
5	K	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	35,700	5,20	185,64
6	K	162201219.S	Príplatok za k.ď. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4	m3	71,400	4,74	338,44
7	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	35,700	4,66	166,36
8	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	71,400	0,47	33,56
9	K	167101101.S	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	35,700	9,12	325,58
10	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnávaním nez hutnených	m3	35,700	1,02	36,41
11	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	15,708	3,81	59,85
12	M	583310001200.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	t	28,270	16,86	476,63
13	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	14,590	16,93	247,01
14	M	583310000700	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm, STN EN 13043	t	26,260	20,70	543,58

D 4

Vodorovné konštrukcie

299,43

15	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	5,400	55,45	299,43
----	---	-----------	--	----	-------	-------	--------

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

862,38

16	K	631312131.S	Doplnenie existujúcich mazaŕín prostým betónom bez poteru o ploche 1-4 m2 a hr.do 240 mm	m3	0,338	146,81	49,62
17	K	631312141	Doplnenie existujúcich mazaŕín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaŕinách	m3	4,680	162,29	759,52
18	K	631319165	Príplatok za prehlad. betónovej mazaŕiny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm (10kg/m3)	m3	5,018	10,61	53,24

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 205,39

19	K	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaŕín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	4,680	75,34	352,59
20	K	971042261.S1	Vybúranie otvoru v betónových základoch do 0,0225 m2, do 600 mm, - 0,06000t	ks	10,000	41,48	414,80
21	K	974083113.S	Rezanie betónových mazaŕín existujúcich vystužených hĺbky nad 100 do 150 mm	m	104,000	19,68	2 046,72
22	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,896	10,15	110,59
23	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	10,896	0,43	4,69
24	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,896	7,53	82,05
25	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	10,896	17,80	193,95

D 99

Presun hmôt HSV

2 533,98

26	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	75,304	33,65	2 533,98
----	---	-----------	--	---	--------	-------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D PSV			Práce a dodávky PSV				
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				
							2 037,27
							675,96
27	K	711111010.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti, povrchovej a tlakovej vode do 1,5bar jednozložkovým HI ímelom na báze cementu vodorovná	m2	41,600	16,08	668,93
28	K	998711102	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,218	32,27	7,03
D 721			Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				
							1 361,31
29	K	721171107	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75x1, 8	m	12,000	16,99	203,88
30	K	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	52,000	19,10	993,20
31	K	721194107.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75 mm	ks	11,000	4,51	49,61
32	K	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	10,000	5,53	55,30
33	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	64,000	0,86	55,04
34	K	998721102	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,169	25,35	4,28

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice - Naviac práce č.2

Objekt:

01 - SO 01 Modernizácia a nadstavba zdravotného strediska

Časť:

008 - SO 01.8 - Garáž - búracie práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

3 943,39

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

3 943,39

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

788,68

Cena s DPH

v EUR

4 732,07

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

16. 10. 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice - Naviac práce č.2
 Objekt: 01 - SO 01 Modernizácia a nadstavba zdravotného strediska
 Časť: 008 - SO 01.8 - Garáž - búracie práce

Miesto: Dátum:
 Objednávateľ: Projektant:
 Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 943,39

D HSV Práce a dodávky HSV

3 547,05

D 1 Zemné práce

34,29

1	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	9,000	3,81	34,29
---	---	-----------	--	----	-------	------	-------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 512,76

2	K	962032231	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	17,425	26,17	456,01
3	K	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	8,505	75,34	640,77
4	K	968061113.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, - 0,01600t	ks	2,000	1,02	2,04
5	K	968062356.S	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	4,320	7,78	33,61
6	K	968071113.S	Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2	ks	1,000	1,21	1,21
7	K	968071125	Vyvesenie dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	1,000	0,94	0,94
8	K	968072356.S	Vybúranie kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06100t	m2	2,000	13,26	26,52
9	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,800	22,26	40,07
10	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	9,338	20,14	188,07
11	K	968072559.S	Vybúranie kovových vrát plochy nad 5 m2, -0,06600t	m2	9,338	4,87	45,48
12	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	57,868	10,15	587,36
13	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	57,868	0,43	24,88
14	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	57,868	7,53	435,75
15	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	57,868	17,80	1 030,05

D PSV Práce a dodávky PSV

383,62

D 762 Konštrukcie tesárske

262,73

16	K	762331813	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 224 - 288 cm2, -0,02400t	m	42,000	2,57	107,94
17	K	762342811	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát do 0, 22 m, -0,00700t	m2	56,700	0,86	48,76
18	K	762841812	Demont. podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr. do 35 mm s omietkou, -0,04000t	m2	56,700	1,87	106,03

D 764 Konštrukcie klampiarske

120,89

19	K	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., - 0,00751t	m2	56,700	1,84	104,33
20	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	9,700	0,99	9,60
21	K	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	1,000	1,32	1,32
22	K	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, - 0,00226t	m	2,600	0,83	2,16
23	K	764456852	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	ks	3,000	1,16	3,48

D M Práce a dodávky M

12,72

D 21-M Elektromontáže

12,72

24	K	210960952.S	Demontáž vypínača -0,00015 t	ks	2,000	3,49	6,98
25	K	210964323.S	Demontáž do suti - svietidla interiérového na strop vrátane odpojenia 0,00200 t	ks	2,000	2,87	5,74

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice - Naviac práce č.2

Objekt:

011 - SO 01a Modernizácia a nadstavba zdravotného strediska - lekáreň

Časť:

001 - SO 01.1a - ASR - lekáreň

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

872,10

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	872,10	20,00%	174,42

Cena s DPH

v EUR

1 046,52

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

16. 10. 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Stavba: Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice - Naviac práce č.2
Objekt: 011 - SO 01a Modernizácia a nadstavba zdravotného strediska - lekáreň
Časť: **001 - SO 01.1a - ASR - lekáreň**

Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ:

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

872,10

D	HSV	Práce a dodávky HSV	462,25
---	-----	---------------------	--------

D	2	Zakładanie	428,94
---	---	------------	--------

1	K	274271304	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x40x25 s betonovou výplňou C 16/20 hr. 400 mm	m3	1,930	190,01	366,72
2	K	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betonovou výplňou z ocele 10505	t	0,028	2 222,00	62,22

D	99	Presun hmot HSV				33,31
---	----	-----------------	--	--	--	-------

3	K	998011002	Presun hmot pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	4,190	7,95	33,31
---	---	-----------	---	---	-------	------	-------

D	PSV	Práce a dodávky PSV	409,85
---	-----	---------------------	--------

D	713	Izolácie tepelné	409,85
---	-----	------------------	--------

4	K	713131121.S	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, s úpravou viazacím drôtom	m2	43,541	3,87	168,50
5	M	631640004000	Doska ISOVER AKUPLAT 10, 100x600x1200 mm, sklená minerálna izolácia pre fahké priečky	m2	44,412	5,37	238,49
6	K	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,084	34,07	2,86

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice - Naviac práce č.2

Objekt:

02 - SO 02 Spevnené plochy

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			1 897,26
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	1 897,26	20,00%	379,45
Cena s DPH		v EUR	2 276,71

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

16. 10. 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice - Naviac práce č.2

Objekt:

02 - SO 02 Spevnené plochy

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 897,26
D HSV			Práce a dodávky HSV				1 897,26
D 4			Vodorovné konštrukcie				134,47
1	K	434351141.S1	Debnenie schodísk a rámp zhotovenie	m2	5,200	21,07	109,56
2	K	434351142.S1	Debnenie schodísk a rámp odstránenie	m2	5,200	4,79	24,91
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				895,23
3	K	631313611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	4,117	129,39	532,70
4	K	631319153	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocel. hlad. hr. 80-120 mm	m3	4,117	19,13	78,76
5	K	631362421.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	34,313	8,27	283,77
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				794,24
6	K	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	5,146	75,34	387,70
7	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,321	10,15	114,91
8	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	11,321	0,43	4,87
9	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	11,321	7,53	85,25
10	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	11,321	17,80	201,51
D 99			Presun hmôt HSV				73,32
11	K	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	9,223	7,95	73,32

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvýšení zdravotnických kapacit v obci Jarovnice - Naviac práce č.2

Objekt:

05 - SO 05 Kanalizačná prípojka

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

8 574,76

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	8 574,76	20,00%	1 714,95

Cena s DPH

v EUR

10 289,71

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

16. 10. 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie zdravotníckych kapacít v obci Jarovnice - Naviac práce č.2

Objekt: 05 - SO 05 Kanalizačná prípojka

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 574,76

D HSV Práce a dodávky HSV

8 574,76

D 1 Zemné práce

4 678,21

1	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	43,520	19,68	856,47
2	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	43,520	1,09	47,44
3	K	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	19,200	58,85	1 129,92
4	K	133201109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	19,200	8,00	153,60
5	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	108,800	5,06	550,53
6	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	108,800	3,04	330,75
7	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	111,840	1,98	221,44
8	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	13,600	4,66	63,38
9	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	27,200	0,47	12,78
10	K	167101101.S	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	62,720	9,12	572,01
11	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	49,120	3,81	187,15
12	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	10,200	16,93	172,69
13	M	583310000700	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm, STN EN 13043	t	18,360	20,70	380,05

D 4 Vodorovné konštrukcie

188,53

14	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	3,400	55,45	188,53
----	---	-----------	--	----	-------	-------	--------

D 8 Rúrové vedenie

2 787,69

15	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie DN 160	m	34,000	2,85	96,90
16	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	34,000	1,56	53,04
17	K	K001	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia do D 160	m	34,000	2,85	96,90
18	M	286110012000.S	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová D 160	m	26,000	15,60	405,60
19	K	K002	Montáž kanalizačných tvaroviek, odbočiek apod	súb	1,000	142,50	142,50
20	M	M003	Tvaroky, odbočky, kolena PVC 160	súb	1,000	247,50	247,50
21	K	K003	Sekacie práce	súb	1,000	525,00	525,00
22	M	M001	TEGRA 425 - Šachtové dno prietochné 200	ks	3,000	102,00	306,00
23	M	M004	Kanalizačná rúra šachtová 400/2000mm	ks	3,000	147,75	443,25
24	M	M005	Plastový poklop A15 na hladkú šacht. rúru OD 400	ks	3,000	37,50	112,50
25	K	K004	Dopojenie na existujúcu kanalizáciu	súb	1,000	97,50	97,50
26	K	K005	Montáž šachty	ks	3,000	87,00	261,00

D 99 Presun hmôt HSV

920,33

27	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	27,350	33,65	920,33
----	---	-----------	--	---	--------	-------	--------